5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 03.04.2017 № 477
            г. Полысаево
	О создании комиссии по противодействию экстремизму в  Полысаевском городском округе

В целях совершенствования мер, направленных на противодействие экстремизму, в соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114 - ФЗ  «О противодействии экстремистской деятельности», во исполнение пункта 3 постановления Коллегии Администрации Кемеровской области «О создании комиссии по противодействию экстремизму в Кемеровской области», администрация Полысаевского городского округа                               п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по противодействию экстремизму в Полысаевском городском округе;
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по противодействию экстремизму в Полысаевском городском округе.
3. Утвердить прилагаемое Положение комиссии по противодействию экстремизму в Полысаевском городском округе.
4. Признать утратившими силу:
постановление администрации Полысаевского городского округа от 17.02.2012  № 259 «О создании комиссии по противодействию экстремизму в Полысаевском городском округе»;
постановление администрации Полысаевского городского округа от 30.06.2016  № 955  «О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского городского округа от 17.02.2012  № 259 «О создании комиссии по противодействию экстремизму в Полысаевском городском округе»;
постановление администрации Полысаевского городского округа от 09.01.2017  № 4  «О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского городского округа от 17.02.2012  № 259 «О создании комиссии по противодействию экстремизму в Полысаевском городском округе»;
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской газете «Полысаево».
6. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Полысаевского городского округа, руководителя аппарата администрации Е.Г. Березину.

Глава Полысаевского
городского округа 	                                                                          В.П. Зыков

Атапина
42714
Д
                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации
 Полысаевского городского округа
от  03.04.2017  №  477

Состав
комиссии по противодействию экстремизму
в Полысаевском городском округе

	Березина
Елена Григорьевна
	- заместитель главы Полысаевского городского округа, руководитель аппарата администрации, председатель комиссии;

	Роликов
Евгений Геннадьевич
	- заместитель начальника отдела УФСБ России по Кемеровской области в г. Ленинске-Кузнецком, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Латышев
Сергей Николаевич
	- заместитель начальника отдела полиции «Полысаево» Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ленинск-Кузнецкий», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Атапина
Ольга Викторовна
	- главный специалист административного отдела администрации Полысаевского городского округа, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Капичникова
Лариса Григорьевна
	- заместитель главы Полысаевского городского округа по социальным вопросам;

	Огоньков
Георгий Юрьевич
	- заместитель главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству;

	Поздняков
Константин Викторович
	- руководитель следственного отдела по г. Ленинску-Кузнецкому СУ СК РФ по Кемеровской области (по согласованию);

	Ефимовская
Ирина Леонидовна
	- начальник миграционного пункта (МП) отдела полиции «Полысаево» Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий» (по согласованию);

	Гончарова
Наталья Николаевна
	- начальник управления образования Полысаевского городского округа;

	Шерстобитова
Любовь Алексеевна
	- начальник управления молодежной политики, спорта и туризма Полысаевского городского округа;

	Кудрявцева
Оксана Викторовна
	- начальник отдела культуры Полысаевского городского округа;

	Горячкин
Николай Дмитриевич
	- начальник военно-мобилизационного отдела администрации Полысаевского городского округа;

	Щербаков
Вячеслав Константинович
	- начальник административного отдела администрации Полысаевского городского округа.

Заместитель главы Полысаевского
городского округа, руководитель
аппарата администрации                                                                     Е.Г. Березина

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации
 Полысаевского городского округа
от  03.04.2017  №  477

Положение
о комиссии по противодействию экстремизму
в Полысаевском городском округе

1. Комиссия по противодействию экстремизму в Полысаевском городском округе (далее - комиссия) создается для координации деятельности отраслевых (функциональных) подразделений администрации Полысаевского городского округа.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Кемеровской области, Уставом муниципального образования «Полысаевского городского округа», а также настоящим Положением.
3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с комиссией по противодействию экстремизму в Кемеровской области, органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями (предприятиями) городского округа.
4. Основными задачами комиссии являются:
4.1. Профилактика экстремизма, предупреждение деятельности на территории Полысаевского городского округа по устранению причин и условий, способствующих его проявлению.
4.2. Разработка проектов программ, планов и иных документов по  противодействию экстремизму на территории Полысаевского городского округа;
4.3. Информирование населения в средствах массовой информации о результатах работы по противодействию экстремизму;
5. Для осуществления задач комиссия имеет право:
5.1. Запрашивать и получать материалы и информацию от отраслевых (функциональных) органов администрации Полысаевского городского округа, органов местного самоуправления, расположенных на территории Полысаевского городского округа.
5.2. Заслушивать представителей отраслевых (функциональных) органов администрации Полысаевского городского округа, органов местного самоуправления, руководителей муниципальных предприятий и учреждений Полысаевского городского округа о принимаемых мерах в области противодействия экстремизму.
6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
7. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно.
8. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
9. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
10. Председатель комиссии:
10.1. Осуществляет общее руководство комиссией.
10.2. Назначает заседание комиссии и определяет его повестку.
10.3. Контролирует выполнение решений комиссии.
10.4.  Рассматривает проекты совместных документов, информационных писем, предложений, подготовленных членами комиссии, в целях реализации ее задач.
10.5. утверждает план работы комиссии;
11. Члены комиссии:
11.1. Вносят предложения председателю комиссии по повышению эффективности работы органов местного самоуправления по противодействию экстремизму.
11.2. Изучают и распространяют положительный опыт работы по профилактике правонарушений и преступлений данной категории.
11.3. Участвуют в подготовке решений комиссии по вопросам противодействия экстремизму на территории Полысаевского городского округа.
12. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии.
13. Для реализации решений комиссии могут подготавливаться проекты постановлений и распоряжений администрации Полысаевского городского округа, которые представляются на рассмотрение в установленном порядке.

Заместитель главы Полысаевского
городского округа, руководитель
аппарата администрации                                                                     Е.Г. Березина

image1.emf